

	УМТО  ВШЭ

	Директору по корпоративным 
закупкам и торгам
Т.М. Обернибесовой 





Обоснование начальной цены договора
на поставку строительных материалов 


Согласно плану закупки товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ на 2018 год, (строка 35/2  плана закупки) требуется произвести поставку электроматериалов для РСУ.
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]Стоимость поставки электроматериалов  рассчитана на основании мониторинга сети интернет и копий страниц профильных продавцов необходимого товара.


	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://elektro78.ru
	http://elvert.ru
	http://220pro.ru

	1. 
	Динрейка (DIN рейка) ТН35:
	шт
(1 м)
	6
	54,64
	89,26
	86,00

	
	ИТОГО
	327,84
	535,56
	516,00






	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://energo5.ru
	shop220.ru
	www.minimaks.ru

	2. 
	Гребенчатая шина ABB 2CDL230001R1012
	шт
	20
	363,00
	407,10
	488,10

	
	ИТОГО
	7260,00
	8142,00
	9762,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	http://www.vseinstrumenti.ru
	http://www.etm.ru

	3. 
	Шина нулевая на DIN-изол. ШНИ 6х9-8-Д-С ИЭК YNN10-69-8D-K07 (или эквивалент).
	шт
	10
	48,00
	61,00
	63,97

	
	ИТОГО
	480,00
	610,00
	639,70









	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.etm.ru
	http://www.ros-electric.ru
	www.xcom-shop.ru

	4. 
	Шина заземления на DIN-изол.

	шт
	10
	305,79
	289,67
	125,00

	
	ИТОГО
	3057,90
	2896,70
	1250,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://electrowatt.ru
	www.21vek-220v.ru
	http://220pro.ru

	5. 
	Автоматический выключатель ABB SH203L C25
	шт.
	11
	480,00
	526,56
	548,00

	
	ИТОГО
	5280,00
	5792,16
	6028,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.xcom-shop.ru
	elektrolider.ru
	http://el-zoom.ru

	6. 
	Автоматический выключатель ABB SH203L C63
	шт.
	3
	955,00
	1250,00
	952,00

	
	ИТОГО
	2865,00
	3750,00
	2856,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://kupec-el.ru
	http://pleermarket.ru
	http://www.os-eltorg.ru

	7. 
	Автоматический выключатель АВВ 2CDS251001R0104 C10    S201 C10А/1п/ 6,0кА на Din-рейку
	шт.
	7
	307,00
	245,00
	257,90

	
	ИТОГО
	2149,00
	1715,00
	1805,30



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.os-eltorg.ru
	http://pleermarket.ru
	www.xcom-shop.ru

	8. 
	Автоматический выключатель АВВ 2CDS251001R0254
S201 C25А/1п/ 6,0кА на Din-рейку
	шт.
	11
	280,69
	265,00
	300,00

	
	ИТОГО
	3087,59
	2915,00
	3300,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.os-eltorg.ru
	www.pluselectro.ru
	www.xcom-shop.ru

	9. 
	Автоматический выключатель АВВ CDS251001R0324 
S201 C32А/1п/ 6,0кА на Din-рейку
	шт
	3
	327,78
	214,00
	346,00

	
	ИТОГО
	983,34
	642,00
	1038,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://electrica220.ru
	http://www.legrand-russia.ru
	http://www.legrand2.ru

	10. 
	Кабель-канал ГОСТ Р 53313-2009105х50 (длина 2м.п.) Leg 10429:
	Шт (2 п.м)
	130
	555,50
	649,25
	679,00

	
	ИТОГО
	72215,00
	84402,50
	88270,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.legrand-russia.ru
	http://russvet.ru
	www.xcom-shop.ru

	11. 
	Соединительный элемент угол внешний ГОСТ Р 53313-2009, 105х50 белый Leg 10619:
	шт
	50
	511,94
	592,95
	428,00

	
	ИТОГО
	25597,00
	29647,50
	21400,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.legrand-russia.ru
	http://russvet.ru
	http://www.etm.ru

	12. 
	Соединительный элемент угол внутренний ГОСТ Р 53313-2009, 105х50 белый Leg 10605:
	шт
	50
	459,98
	532,77
	576,31

	
	ИТОГО
	22999,00
	26638,50
	28815,50





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.legrand-russia.ru
	http://russvet.ru
	www.xcom-shop.ru

	13. 
	Соединительный элемент угол плоский ГОСТ Р 53313-2009, 105х50 белый Leg 10786:
	шт
	65
	694,36
	803,58
	641,00

	
	ИТОГО
	45133,40
	52237,70
	41665,00




	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.legrand-russia.ru
	www.xcom-shop.ru
	http://anlan.ru

	14. 
	Финишный элемент торцевая заглушка ГОСТ Р 53313-2009, 105х50 белый Leg 10703
	шт
	130
	175,99
	147,00
	179,60

	
	ИТОГО
	22878,70
	19110,00
	23348,00




	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.legrand-russia.ru
	http://russvet.ru
	www.xcom-shop.ru

	15. 
	Соединительный элемент накладка профиля 100х50мм
ГОСТ Р 53313-2009, 105х50 белый Leg 638036
	шт
	130
	58,00
	67,85
	49,00

	
	ИТОГО
	7540,00
	8820,50
	6370,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.xcom-shop.ru
	http://www.legrand-russia.ru
	shop220.ru

	16. 
	Розетка Mosaic Legrand 77432.
	шт
	160
	743,00
	884,57
	884,60

	
	ИТОГО
	118880,00
	141531,20
	141536,00







	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	http://www.volt-city.ru
	http://electrowatt.ru

	17. 
	Бокс (щит) электромонтажный 1SPE007717F9993 Mistral41.
	шт
	19
	2328,20
	2252,00
	1965,00

	
	ИТОГО
	44235,80
	42788,00
	37335,00





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.sinergia-msk.ru
	shop220.ru
	www.21vek-220v.ru

	18. 
	Автоматический выключатель ABB SH203L 2CDS243001R0164.
	шт
	19
	494,40
	549,10
	526,56

	
	ИТОГО
	9393,60
	10432,90
	10004,64





	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	www.21vek-220v.ru
	http://kupec-el.ru

	19. 
	Автоматический выключатель ABB SH203L 2CDS243001R0204
	шт
	19
	574,90
	543,83
	586,00

	
	ИТОГО
	10923,10
	10332,77
	11134,00






	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	абб-электрика.рф
	www.emtika.ru
	www.elevel.ru

	20.
	Автоматический выключатель ABB SH201L  2CDS241001R0164
	шт
	26
	162,43
	170,12
	153,65

	0.
	ИТОГО
	4 223,18
	4 423,12
	3 994,90












	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	www.electro-mpo.ru
	www.asberg.ru

	21.
	Дифференциальный автоматический выключатель ABB DS201 C16 30ма 6kА  2CSR255040R1164
	шт
	90
	3 876,00
	5 149,74
	4 156,79

	
	ИТОГО
	348 840,00
	463 476,60
	374 111,10



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru/

	22.
	Провод ПВ-3 4кв.мм
	М.п.
	30
	23,90
	28,10
	24,10

	
	ИТОГО
	717,00
	843,00
	723,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru/

	23.
	Провод ВВГ-Нг 5х4
	М.п.
	130
	125,80
	107,00
	98,00

	
	ИТОГО
	16 354,0
	13 910,00
	12 740,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru/

	24.
	Провод ВВГ-Нг 3х1,5
	М.п.
	1000
	30,00
	20,50
	18,50

	
	ИТОГО
	30 000,00
	20 500,00
	18 500,00




	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru/

	25.
	Провод ВВГ-Нг 3х2,5
	М.п.
	1500
	45,80
	32
	29

	
	ИТОГО
	68 700,00
	48 000,00
	43 500,00




	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	shop220.ru
	mir-elektriki.ru
	stroymat.msk.ru

	26.
	Изолента ПВХ желтая
	рул.
	50
	46,70
	40,00
	44,40

	
	ИТОГО
	2 335,00
	2 000,00
	2 220,00






	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.21vek-220v.ru
	http://www.mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru

	27.
	
Изолента ПВХ зеленая
	Рул.
	
50
	35,20
	40,00
	30,00

	
	ИТОГО
	
1760,00

	2000,00
	1500,00



	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	www.21vek-220v.ru
	http://www.mir-elektriki.ru
	http://kabel-24.ru

	28.
	
Изолента ПВХ красная
	Рул.
	
50
	35,20
	40,00
	30,00

	
	ИТОГО
	1760,00
	2000
	1500,00




	№
	Наименование
Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	http://www.legrand-russia.ru
	www.xcom-shop.ru
	shop220.ru

	29.
	Кабель-канал Legrand 30027
	П.м.
	240
	421,84
	407,00
	434,00

	
	ИТОГО
	101251,60
	97680,00
	104160,00











Исходя из минимальной  цены, полученной при мониторинге сети интернет, итоговая начальная цена закупки составит 913398,11рублей (девятьсот тринадцать тысяч триста девяносто восемь рублей, 11 копеек).



Приложение: копии интернет страниц продавцов. 




Зам. Нач. УМТО ВШЭ								А. В. Волдаев


Исполнитель:
А. В. Волдаев
22882
